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Malá Proseč Terézy Novákové
Základní škola v  Proseči u Skutče 

pořádá v  letošním školním roce již 
VIII. ročník celostátní  soutěže v  lite-
rárním projevu dětí „Malá Proseč 
Terézy Novákové“, která je určena 
mladým autorům ze základních škol a 
odpovídajících ročníků gymnázií. 

Letos  pořadatelé obdrželi rekordní 
počet 101 básnických i prozaických děl 
od 86 autorů ze 45 škol z celé repub-
liky. Nezávislá odborná porota, kterou 
tvořili  učitelé českého jazyka z  chru-
dimského okresu, vybrala celkem 27 
nejzajímavějších příspěvků. Jejich 
autoři jsou v  současné době osloveni 
pořadateli a pozváni  do Proseče.

Společné setkání a slavnostní vyhlá-
šení výsledků soutěže spojené s  před-
nesem ukázek a předáním ocenění 
proběhne v sobotu 23.5. 2009 od 13,30 
hod. v prosečské sokolovně za přítom-
nosti představitelů obe, hostů i veřej-
nosti.

Pořadatelé  srdečně zvou  k divácké 
účasti na  této nevšední kulturní udá-
losti.

		  Mgr. Zdeněk Pecina

Termín tradičních závodů byl stanoven 
na 13. června. Centrum závodů bude opět 
umístěno na náměstí a trat bude, tak jako 
vloni, vedena Prosečí a okolím. V tento 
den se tak dá očekávat zvýšený počet cyk-
listů a osob v daných lokalitách a je proto 
potřeba dbát pokynu pořadatelů a zvýšené 
bezpečnosti. V době konání závodů budou 
v Proseči a okolí platit dopravní omezení. 

Author Cyklo Maštale 2009Datové schránky
Dne 1. 7. 2009 vstoupí v účinnost nový 

zákon č. 300/2008 Sb. o informačním sys-
tému veřejné správy, který upravuje elek-
tronické úkony a autorizované konverze 
dokumentů. V souvislosti s tímto záko-
nem budou muset úřady obcí a měst začít 
používat tzv. datové schránky. Informace 
uvedené v tomto článku jsme převzali ze 
zdroje: www.egovernment.cz.

Je nutné o zřízení schránky 
nějak žádat?

Orgány veřejné moci a práv-
nické osoby zapsané v ob. rejstř.

Subjekty, které mají ze Zákona č. 
300/20087 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů 
povinnost používat datových schránek, o 
ni nemusí žádat. Bude jim zřízena auto-
maticky. Ministerstvo vnitra bude pří-
slušnou oprávněnou osobu – statutárního 
zástupce – o zřízení schránky informovat 
a přitom jí zašle přístupové kódy. Počínaje 
tímto okamžikem je schránka funkční a 
mohou do ní proudit datové zprávy. To 
je velice důležitá informace pro ty, kteří 
se domnívají, že nebudou-li datovou 
schránku otevírat, nebudou žádné zprávy 
„dostávat“. Datová schránka je tedy od 
okamžiku zřízení funkční a není nutné ji 
nijak aktivovat.

Fyzické osoby (FO)
Fyzické osoby (občané či podnikající 

fyzické osoby) nemají ze zákona povin-
nost datovou schránku užívat. Z toho 
vyplývá povinnost požádat o ni v pří-
padě, že ji chtějí zřídit. Nejsnadněji se 
taková žádost učiní prostřednictvím kon-
taktních míst Czech POINT. Protože FO 
mohou opětovně požádat jak o zřízení, 
tak o zneplatnění své datové schránky, 
je tato žádost vyřízena zdarma pouze 
poprvé. Při každém dalším opakování v 
intervalu kratším než tři roky, bude zpo-
platněna částkou 200,- Kč.

V oblasti technických otázek, či výkladu 
zákona dochází ještě k vývoji, doporuču-
jeme sledovat  také stránky www.dato-
veschranky.info .

S. Češková, OÚ Proseč

V červnu budou zahájeny stavební práce 
na stavbě Kanalizace Proseč – 4. etapa. 
Jedná se o odkanalizování převážné části 
znečišťovatelů na pravém břehu Proseč-
ského potoka. Práce budou zahájeny na 
dvou místech. Ve spodní části Podměstí, 
kde bude nová kanalizace napojena na stá-
vající podchodem potoka a napojením ve 
státní silnici. Druhé místo bude u „cemen-
tárny“, kde bude dešťový odlehčovač a 
terasa bude pokračovat kolem DPS a po 
ulici Terézy Novákové. Rychlost postupu 
bude záviset především na geologických 
podmínkách. Přesto do konce letošního 
roku bude provedena základní páteřní síť, 
odbočky z hlavního řadu budou prove-
deny v průběhu příštího roku.

Z pohledu majitelů nemovitostí byly 
jednotlivé způsoby napojení projednána 
již projektantem. Obec hradí v rámci 
projektu veřejnou část přípojky včetně 
revizní jímky umístěnou na hranici obec-
ního pozemku. Další napojení (dešťových 
svodů a pod.) hradí majitel nemovitosti.

Z hlediska stavebního zákona budou 
v podstatě dva případy. Ten, kdo je již 
napojen na obecní kanalizaci přes septik, 
nepotřebuje žádné povolení. Kdo má v 
současnosti jenom vyvážecí jímku, musí 
pro případ napojení žádat o územní sou-
hlas.

Rušení septiků bude možné, až odpadní 
vody budou odváděny na ČOV (čis-
tírnu). Tj. spodní část bude možné ihned 
po napojení, horní část po propojení u 
„cementárny“.

Konkrétní problémy je možné projed-
nat na OÚ.

Vzhledem k rozsáhlosti akce, rozkopa-

4. etapa výstavby kanalizace nosti místních i státních komunikací Vás 
prosím o zvýšenou toleranci. Kanalizaci je 
potřeba vybudovat jak z důvodů zákon-
ných, tak i z důvodů ochrany životního 
prostředí.

                  Ing. Martin Novák, starosta
Projekt je podpořen z operačního pro-

gramu EU (OPŽP)
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Author Cyklo Maštale 2009 - 13. èervna 2009

Rok uplynul jako voda a opìt se pomalu blíží nejvìtší sportovní a 
spoleèenská událost v našem regionu - prestižní bikové závody Author
Cyklo Maštale 2009. Již podeváté budou stovky závodníkù natøásat kosti 
po cyklotrasách kolem Toulovcových Maštalí, již podeváté se budou 
plahoèit pøes divoká údolí,  napøíè hlubokými lesy a stoupat po stráních a 
kopcích tohoto malebného mikroregionu... 

Nápad uspoøádat první roèník závodù vznikl po vybudování 
cyklotras v mikroregionu a dùvodem k nìmu bylo dostat zdejší, pro 
cykloturisty tak atraktivní, oblast do povìdomí širší veøejnosti a 
uskuteènit tak akci, která by zviditelnila mikroregion Toulovcovy Maštale. 
Centrem závodù, kromì jediné vyjímky v roce 2004, je Proseè. 
Poøadatelem je tradiènì Sdružení obcí Toulovcovy Maštale, v posledních 
letech spoleènì s Domem sportu Stratílek Litomyšl a za pøispìní desítek 
dobrovolníkù z Proseèe i jiných obcí.

Stejnì jako v roènících minulých bude i ten letošní otevøený pro 
závodníky a nadšence všech vìkových i výkonnostních kategorií. Ti
nejotrlejší sportovci mùžou již tradiènì provìøit schopnosti a možnosti na 
100 km trati èi na 50 km okruhu, pro ménì nároèné cyklisty a cyklisty 
juniory bude pøipravena tra o délce pohodových 25 km. Závodní pole na 
tìchto tratích jsou podle vìku závodníka odstupòovány do nìkolika 
kategorií. Dìtské kategorie opìt zahrnují 10 km okruh pro ty starší a 1 km 
okruh pro mladší. Na své si pøijdou i ti úplnì nejmenší závodníci a to v 
prestižním závodu napøíè námìstím v Proseèi (cca 300 m). Specialitou 
Author Cyklo Maštalí je závod rodinných týmu s dìtmi na 20 km. Za 
závodit si mùže skuteènì každý. Pro diváky i sportovce je navíc pøipraven 
doprovodný program. V centru závodu v Proseèi na námìstí bude možno 
vidìt dech beroucí triky a salta borcù na U-rampì, vystoupení taneèní 
skupiny atd... 

podrobné informace, propozice, mapky tratí a pøihlášky na 
, nebo v kanceláøi SOTM - Proseè 125, tel: 469 319 413.

Závody se konají pod záštitou vicehejtmana Pardubického kraje 
Romana Línka.

www.mastale.cz
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Dne 22. dubna se jako tradičně usku-
tečnil Den Země v Proseči. 

Co to vlastně je Den Země? Je to svě-
tový svátek životního prostředí.

I my, žáci ZŠ Proseč, jsme si připravili 
dárek – úklid v Proseči a okolí.

Žáci 9. ročníku připravili anketu ke 
Dni Země, kterou předložili prosečským 
občanům.

Ankety se zúčastnilo 70 respondentů, 
kteří odpovídali na zadané otázky:
1. Slyšeli jste někdy o Dni Země??
2. Který den byl vyhlášen Dnem Země??
3. Víte, co tento den znamená??
4.Třídíte doma odpad??
5. Víte, co je to recyklace??
6. Myslíte si, že je v  Proseči dostatek 
nádob na třídění odpadu??
7.Kde je nejbližší nádoba na odpad??
8.Dokázal byste napomenout známého 
(souseda) o špatném třídění odpadu?? 
(černá skládka apod.)
 9.     Kam vyhodíte: 
a)Rozbitý elektrospotřebič (mobil, fén, 
žehlička…)
b)Rozbité zrcadlo
c)Linoleum
d)Polystyren
e)Gumu, molitan
f )Porcelán
g)Bio odpad
10. Čím jste vy sám osobně přispěl k zlep-
šení životního prostředí??

Vyhodnocení ankety:
1. O Dni Země vědělo: ANO 55, NE 7, 
NEVÍM 8
2. Který den byl vyhlášen Dnem Země:
ANO 38, NE 32
3. Víte, co tento den znamená: ANO 36, 
NE 34
4. Třídíte doma odpad: ANO 68, NE 2
5. Víte, co je to recyklace: ANO 68,       
NE 2
6. Myslíte si, že je v  Proseči dostatek 
nádob na třídění odpadu:                   
 ANO 35, NE 32, NEVÍM 3
7. Kde je nejbližší nádoba na odpad:
VÍM 67, NEVÍM 3
8. Dokázali byste napomenout známého:	
ANO 56, NE 11, NEVÍM 3
9. Kam vyhodíte:
a) rozbitý elektrospotřebič VĚDĚLO 57, 

NEVĚDĚLO 13
b) rozbité sklo VĚDĚLO 15, NEVĚ-
DĚLO 55
c) linoleum VĚDĚLO 30,   NEVĚ-
DĚLO 40
d) polystyren VĚDĚLO 44, NEVĚ-
DĚLO 26
e) gumu, molitan VĚDĚLO 25, NEVĚ-
DĚLO 45
f ) porcelán VĚDĚLO 17,    NEVĚ-
DĚLO 53
g) bio odpad VĚDĚLO 38, NEVĚ-
DĚLO 32
10. Čím jste vy sám konkrétně přispěl 
k zlepšení životního prostředí:
TŘÍDÍM ODPAD 26
NIČÍM 14
CHODÍM PĚŠKY 4

Další odpovědi: sázím stromky, nepálím 
listí, neničím životní prostředí, uklízím 
okolí svého bydliště

A jaký z  toho máme pocit? Dobrý, 
pouze nás některé odpovědi překvapily. 

Např. Recyklace je něco jako Adam a 
Eva, když souložili. Bio odpad dáváme 
pod most.  

Spousta lidí vůbec netřídí odpad, neví 
jak odpad třídit.

Děkujeme všem prosečským občanům 
za ochotu a vstřícnost.

	                            Žáci 9. ročníků

V  neděli 5. dubna přivolali žáčci ze 
Základní a mateřské školy v  Perálci 
letos dlouho očekávané jaro. Své bás-
ničky a písničky předvedli rodičům i 
široké veřejnosti při příležitosti ote-
vření již druhé velikonoční výstavy ve 
Zderazském domečku. 

Několik týdnů před velikonocemi 
jsme měli plné ruce práce, ale nakonec 
vše dobře dopadlo a  interiér domečku 
vyzdobily velikonoční výrobky a deko-
race převážně z  přírodních materiálů. 

Ten, kdo chtěl obléct svůj domov do 
velikonoční atmosféry, neodcházel 
s prázdnou. 

Výstava byla veřejnosti otevřena i na 
Velikonoční  neděli.

Děkujeme OÚ ve Zderazi, paní Mar-
tině Novákové i Vám, kteří jste výstavu 
navštívili a těšíme se zase napřesrok

    děti a dospělí ze ZŠ a MŠ Perálec

Velikonoce v domečkuDen země v ZŠ Proseč

TJ SOKOL Proseč - volejbal  rozlo-
sování okresního přeboru - muži jaro 
2009

15. 5. 	Proseč - Včelákov

22. 5. 	Proseč - Nasavrky

29. 5 .	H. Městec - Proseč

5. 6. 	 Proseč - Třemošnice

12. 6. 	Proseč - Zaječice

19. 6. 	Včelákov - Proseč
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